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. ű ü z e t é o l  á i r a l c , :
Helyben: 
1 h ó ra 60  f.

V id é k e n :
1 h ó ra 1 K  —

i  év re 1 K  8 0  , év re
4 év re 3  ,  6 0  , 4 é v re 6  ,  —
1 év re 7  ,  2 0  „ 1 év re 12  „ —

Főszerkesztő és lapkiadó: Baranyay Lajos. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Szerda, április 2.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tár I. 

Telefon 208.
Egyes száirak kaphatók: a dohány tőzsdékben.

V t i r o s i
' k ö z g y ű l é s .

Hétfőn d. u. 3 órától 7-ig folyt 
a város márciusi közgyűlése a biz. 
tagok mérsékelt érdeklődése mellett.

E lnök: Széchenyi Viktor gróf 
főispán,

Jegyzőkönyvhitelesitők : Tóth Ar
túr és Kovács A. Sándor.

Tűzbiztonság.
Széchenyi Viktor gróf főispán soron 

kívül közérdekű figyelmeztetést in
téz a közgyűléshez. Nagy ünnepe
ken többször tapasztalta, hogy a 
székesegyházat óriási közönség tölti 
meg. Ha ebben a túlzsúfoltságban 
valami pánik talál kitörni, kimond
hatatlan veszedelem származik. Ezért 
szükségesnek tartja a hatóság intéz
kedését. Saára Gyula dr.|polgérmester 
kijelenti, hogy az áprilisi közgyűlés 
elé már kész tervekkel fognak a 
közgyűlés elé jönni, amely a tem
plomok sőt a Szent lstván-íerem 
tűzbiztonságára nézve is utasításo
kat tartalmaz. (Általános helyeslés.)

A Icünnlakók.
Lils Ferenc v. b. t. interpellál a 

kültelken építkezők ügyében. Évek 
sora óta nagyszámú épületet emel
tek szegénysorsu polgártársaink a 
város külterületén. Részben a sze
génység szorította őket erre a kény
szerhelyzetre. Most az uj főmérnök, 
Varga Elemér egyszerűen betiltotta 
a kültelkü építkezéseket. Óriási a 
felháborodás a főmérnök ezen in
tézkedése ellen, mert a szegény 
lakosok ezekre az építkezésekre 
már régóta készültek. Helyesnek 
tartja, hogy a főmérnök szabályo
kat állít fel az építkezésekre, tudja 
azt is, hogy ezeket a szabályokat 
az építőknek be kell tartani, azon
ban ezt halogatni nem lehet a nél
kül, hogy a város lakóit érzékenyen 
meg ne károsítsák. Varga Elemér 
főmérnök válaszában kiemeli, hogy 
a kültelki építkezésekre szabályren
deletet készítenek, annak a tárgya
lásába aztán Lits Ferenc v. b. t. is 
beleszólhat.

Jegyzökönyvbirálat-
Krauss Zsigmond v. b. t. inter

pellál a 19-ki közgyűlésről felvett 
jegyzőkönyv ügyében. A tisztvise
lők 2 J os nyugdij hozzájárulásánál 
a főispán nem tudván megállapítani 
a többséget névszerinti szavazást 
rendelt el, vagyis a két vélemény

mellett és ellen felállók neveit fül
jegyeztette. Az eredmény: 17 mel
lette és 17 ellene, a főispán dön
tött a tisztviselők mellett. A nevek 
azonban nincsenek benn a jegyző
könyvben. Ez annál inkább fontos, 
mert szavazott olyan is a tisztvise
lők mellett (Körmendy Péter állami 
gazdasági felügyelő), akinek — sze
rinte nem left volna joga szavazni. 
Széchenyi Viktor főispán gróf jelzi, 
hogy mint mindig, itt is a legna
gyobb lelkiismeretességgel járt el a 
szavazatok összeszámolásánál. A 
szabályrendelet nem írja elő, hogy 
miként történjék a névszerinti sza
vazás. Krausz Zsigmondnak igaza 
van s ő is helyesli, hogy a jegyző
könyv kiigazitassék. Saára Gyuia 
dr. polgármester felszólalása után 
a közgyűlés elfogadta, hogy a 19-ki 
közgyűlés után záradékot tesz a 
nevek hozzáadásával. A közgyűlési 
jegyzőkönyv hitelesítésének időpont
ját ki fogják jelölni, a melyen min
denki megjelenhet.

A vágóhídi felügyelő
kinevezése a miniszter döntése sze
rint a főispán hatáskörébe tartozik. 
A vágóhídi felügyelő ezentúl nem 
szedhet dijat.

Vízvezeték.
A belügyminiszter jóváhagyta a 

vízvezeték ügyében a szivornya- 
rendszerre való áttérést, valamint a 
Wippler és Benoid-cégekkel kötött 
szerződések felbontását.

Feliratok.
Az erdélyi magyarság megmen

tésére, a tisztviselők családtagjainak 
vasúti kedvezménye, a kárbiztositá- 
sok államosítása ügyében való fel
iratokat a közgyűlés pártolva tá
mogatja. Az országos betegápolási 
pótadó felemelése ellen a közgyű
lés tiltakozik. Weísz Miksa v. b. t. 
felszólalása alapján a felemelést 
egyszersmindenkorra elutasitandó- 
nak tartja a közgyűlés.

Lits Ferenc v. b. t. igen ügyes 
beszédben tiltakozott a balkáni ál
lamokkal kötött szerződések jidő 
előtti felbuntása ellen, ami különö
sen a földművesekre nézve érzékeny 
anyagi kárt jelentene. Grósz Bernát 
v. b. t. viszont a kereskedők érde
kében szólal fel.

Szabadságolások.
Gebhard Bódog főpénztárnok, va

lamint Szalay József kiadónak be
tegségük miatt 2—2 havi újabb 
szabadságot ad a közgyűlés.

Maron István
t. fűszámvevőt a főispán Juth István 
helyébe fűszámvevőnek nevezte ki. 
(Éljenzés) Az uj főszámvevő pom

pás, lendületes beszédben köszönte 
meg a bizalmat és biztosította a 
közgyűlést, hogy a város érdekeit, 
a hivatal pontos ellátását és ellenőr
zését a legnagyobb lelkiismeretes
séggel fogja teljesíteni. (Éljenzés.)

„ _ Vida István
h. főszámvevőt a főispán tisztelet
beli föszátnvevővé nevezte ki, 
aki mint helyettes Maron István 
utóda lett, az ő munkakörét 
pedig Vinicay Imre tölti be. Az ál
lások betöltésére pályázatot hirdet
ne ic. Holly Gáza dr. v. b. t. kéri, 
hogy ezen állások betöltésénél a 
szabélyrendeleleket tartsák szem 
előtt, mert igy esetleg kilátás nyílik 
arra, hogy egy állást (8000 K. fize
téssel) nem kellene betölteni. Ko
vács A. Sándor v. b. t. helyteleníti 
azt a tervet, amely a tisztviselők 
előmenetelét gátolhatná. (3 lelke 
minden szálával belekapcsolódik a 
tisztviselők érdekeibe s ha ellenük 
történik valami, tiltakozik ellene. 
Krausz Zsigmond dr. v. b. t. na
gyon helytelennek tartja, hogy ná
lunk a tisztviselők javára valósá
gos személyi kultuszt űznek a köz
érdek cégére alatt. Kovács A. Sán
dor eljárását elitéli, mert első ér
dednek a város érdekét tartja, ame
lyet mindenki követni tartozik. Stci- 
ner Jákó dr. városi biz. tag 
szerint az a tudat megy bele a köz
tudatba, hogy a közgyűlést 2—3 
fiskális foglalja le, pedig més ural
kodik i t t : a személyi kultusz, hogy 
szükséges vagy' nem szükséges az 
az állás, azt döntse el a bizottság. 
Állítja, hogy ami városunk legelöl 
jár aránylag a tisztviselők javadal
mazásában, mégis rögtön tenden
ciának bélyegzilt azt a szándékot, 
amely a város és közönség érde
keinek védelmét hangoztatni meri. 
(Élénk helyeslés). Saára Gyula 
dr. polgármester elfogadja Holly dr. 
indítványát. Tiltakozik azonban az 
ellen, mintha itt hivatalnok kultusz 
volna. Aláírja, hogy a város közön
sége igen előnyös helyzetbe hozta 
a tisztviselői kart, de azt is aláírja, 
hogy ennek a következményeit a 
tisztikar levonja magára nézve. Stei- 
ncr Jákó dr. kijelenti, hogy ő a 
tisztikarral meg van elégedve, azon
ban a takarékosságról nem akar 
megfeledkezni. Holly Géza dr. v. 
b. t. csak egyet akar leszögezni, 
azt, hogy Kovács Sándort nem tár
gyi szempont, hanem személyi in
dok vezette a felszólalásban. Jelzi, 
hogy a jó Juth István helyébe egy 
aktiv, energikus ember jutott a 
számvevőség élére, ezért reméli, 
hogy egy uj korszak köszönt be a 
városházán, amely fokozott tevé

kenységet is jelent. Kovács A. Sán
dor helyteleníti, hogy a dolgokat 
személyi térre terelik, ő a tisztvi
selői kar mellett mindig lándzsát 
tör. Kerekes Lajos dr. fölszólalása 
után a közgyűlés elfogadta Holly 
Géza dr. indítványát.

A választói kerületek
kiigazítását a közgyűlés későbbre 
halasztotta, miután az uj választási 
törvény alapján teljesen uj helyzet 
következik. Az eddigi 2Ü00 választó 
helyett 4000 lesz a választók száma.

Az uj árvaház
építési terveit beterjesztik a köz
gyűlés elé, amelynek alapján a 
pályázat az építésre ki volna Ír
ható. Hiibner Károly v. b. t. egész 
lélekkel szereli a humanizmus szol
gálatában álló árvaházat, kívánja is 
annak felépítését, mivel azonban a 
mostani pénzügyi helyzet szerfölött 
rossz és a minister megengedte, 
hogy az alapokat a város egyéb 
szükségleteinek fedezésére kölcsön 
vehessék, ajánlja az építés elhalasz
tását a jobb pénzügyi helyzet be
következéséig. (Zajos ellenmondá
sok) Steiner Jákó dr. v. b. t. he
lyesli Hübner Károly indítványát. 
A pénz a mostani kilátások szerint 
oly drága lesz, hogy éveken át 
alig lehet majd 3 percenten alul 
kölcsönt kapni. Saára Gyula dr. 
jelzi, hogy itt nem építésről van 
szó, hanem azoknak az intézkedé
seknek a megtételéről, a verseny
tárgyalásokról, amelyek az építést 
kell, hogy megelőzzék. Hogy épi- 
tünk-e vagy sem — azt nem ma 
határozzuk el. (Helyeslés.) Ezeken 
az előzetes követelményeken azon
ban túl kell esnünk. Egyébként 
hangoztatja, hogy a mi alapjaink 
nincsenek annyira lefoglalva, hogy 
azok miatt az árvaház építését el
kellene halasztani. Holly Géza dr. 
szerint a jótékony alapítványokat 
semmikép sem szabad eredeti ren
deltetésüktől elvonni. Bármennyire 
helyesli is, hogy az árvaház pénzé
vel kisegítsük n város egyéb intéz
ményeit, de az épités megkezdését 
ez nem hátráltathatja. A közgyűlés 
napirendre tért Hübner Károly in
dítványa telett.

Csatornamestert
alkalmazott a közgyűlés a vízveze
tékhez Szabados Miklós személyé
hen, aki ezt az állást hosszabb időn 
át betöltötte.

Roller Gyula dr.
aljegyzőnek a közgyűlés ideiglenesen 
040 K. pótlékot szavazott meg, úgy, 
hogy az esetleg be is szüntethető

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Mai lapunk 4  oldal.
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K N A Z O Y 1 T Z K Y  d i v a t á r u h á z
Fiu-puhafealapok minden színben • ■ • • ■ • { ? ? ! .  Í5  
Férfi puhakalapok Rió minden divatszinben . . K  d  — to
Férfi puhakalapok gavaüér minden divatszinben . K 3 60 tol 
Férfi-puhakalapok legújabb „Bossi minden színben K 5 tói 
Férfi-puhakalapok valódi nyúlszőr minden színben K 6 tói 
Valódi angol keménykalapok fekete színben . . R. 6 tói

Egyedüli raktár az eredeti Borsalinó. Gyukits, Habig és Pichler 
Antal kalapokban.

Angol férfi- és fiufelöltök 30 K-tól 70 K-ig.
ALKALMI VÉTEL! Végleges kiárusítás férfi- és fiu-angol 

kész öltönyökben beszerzési árban.

A rendőrök
jutalmazására 200 K. összeg áll a 
főkapitány rendelkezésére. A tanács 
ebből az összegből akarta a szol
gákat is megjutalmazni. A főkapi
tány ez ellen tiltakozott, amit a 
közgyűlés szívesen jóvá is hagyott.

A gazdasági munkásházak 
építésében — tekintettel a rossz 
pénzügyi viszonyokra — a közgyű
lés beszüntette a további tárgyalá
sokat.

A nádtetők
fennmaradását a tanácsi javaslat 
meg akarja akadályozni úgy, hogy 
a javítást csak ez év végéig, a dug- 
dosást és szegest pedig csalt 5 évig 
engedné meg, azután már a rom
lott ".tető helyett ui zsindely tető 
volna csak alkalmazható. Peresztegi 
Nagy János v. b. t. kéri, hogy ezt 
az engedélyt további 10 évre tart
sák fenn, mert ez egy egész sereg 
szegény ember anyagi tönkrejutta- 
tását jelentené. Szívesen tenne a 
szegényember uj tetőt a házára, ha 
volna hozzá tehetsége, azonban a 
város határozata arra kényszerítené, 
hogy el kellene adnia, esetleg el
kótyavetyélnie a házát. A felsová- 
ros azért nem fejlődik, mert nincs 
vasútja. Mindenki délfelé húzódik, 
hiszen ott négyszer akkora a ház 
értéke, meg a házbér, mint a felső
városban. Berregi József v. b. t. 
csaliakozik P. Nagy János indítvá
nyához. Holly Géza dr. szintén a 
10 évi meghosszabbítás mellett szó
lal fel. Németh István v. b, t. sze
rint a város szigorú tilalma arra 
kényszerítené a tulajdonosokat, 
hogy házukat elkótyavetyéljék. Jön
nének azután uj tulajdonosok, akik 
azzal segítenének, hogy felgyújta
nák az épületüket. A mi népünk 
mostani erkölcsi felfogása szerint 
az ilyen esetek ismeretlenek, azért 
kell vigyáznunk, hogy rosszabbá 
bele ne hajtsuk őket. Pénzes Imre 
és Töke József a meghosszabbítás 
mellett, Szenzenslein János és Töke 
József ellene foglalnak állást. A 
közgyűlés nagy többséggel a 10 
évi meghosszabbítás mellett nyilat
kozott.

A Déli Vasút
melletti házak utcáinak rendezését 
a közgyűlés melegen óhajtja. 
Rauscher Béla v. b. t. szerint ez a 
rendezés sok szempontból halaszt- 
hatian. A D. V. SGOO koronát ad 
hozzá, a magánosok szintén meg
teszik a szükséges hozzájárulást, 
úgy 14000 koronára van kilátás, 
amellyel túleshetünk a kezdet ne
hézségein. Végre valatiára túl kell 
már esni az ott kényszerülő állat
kínzásokon. Saára Gyula dr. pol

gármester helyesli a rendezés meg. 
kezdését, de csak úgy, ha a vasút 
és a magánosok is megtették azt, 
amit meg kell tenniöb. Ez azonban 
még késik. A világítást bevezette 
volna a villanytársulat ingyen, ha 
magánosoknál is lett volna 100 
méterenként legalább 80 kor. ára 
évi fogyasztás. Ez azonban nem 
történt meg. A mig a vasútiak nem 
igyekeznek megfelelni a maguk kö
telességéneit addig a város nem te
het az érdekükben semmit. (Álta
lános helyeslés.)

Kisebb ügyek-
A Wurczínger pár már bejelen

tett alapítványait hálával tudomásul 
vette a közgyűlés. Lipp Ágostonná 
és izinger István telekeldarabolási 
kérvényét kedvezően elintézte ; özv. 
PoJhinszkyné bábaoklevelét kihir
dette ; Szálkái Lajos sziniigazgató- 
nsk a 2000 kor. évi segélyt vi'a 
nélkül megszavazta; a Gőbel tér 
augusztus végéig való rendezését 
elvárja a közgyűlés, amely 7 óra
kor végződött.

MEGNYÍLT
a matyókiállitás.
A nagy érdeklődéssel várt 

matyóldállitást tegnap délután 
4 órakor nyitotta m eg a kiállí
tás fővédnöke dr. Prohászka 
Ottokár m egyéspüspök az ipar
testület nagyterm ében (Jókai-u. 
‘2.) A megnyitó ünnepélyen nagy 
számú intelligencia volt jelen. 
Jelen volt gróf Széchenyi Vik
to r főispán is a  családjával.

Dr. Prohászka O ttokár a ki
állítást m agasszárnyalásu beszéd 
keretében nyitotta meg. A me
zőkövesdi matyó történelm i nyo
mokon halad, m egérdem li a 
pártfogást. M ezőkövesd olyan 
darab föld, m int az óceánon a 
kanári sziget, am elyet elföd az 
ár. A matyó iparát is elfödi a 
modern világkereskedelem , pe
dig munkája értékes, érdekes, 
megérdemli, hogy  pártfogásunk
kal megvédjük.

Idegennek tűnik fel nekünk a 
matyó kézimunkája, mert ki
nőttünk ezekből a formaságok
ból, minket a gyáritermékek 
kötnek le. De mégis örülünk a

m atyónak, m ert m egakarja il
letni a  m agyar lelket. Megér
demli a  jóindulatot, a pártfogást, 
mert tö rténeti, m ert művészi. 
Ne ron tsa  m eg ezt a  nemzeti 
speciálitásunkat az üzérkedés, 
ne m érgezze m eg a mai képte
lenségekben utazó művészet, 
amely nem hódit, hanem rém it.

A kiállítást a  m egyéspüspök 
a közönség szives jóindulatába 
ajánlja. Kis E rzsébet az egyesü
let igazgatónője meleg hangú  
szavakkal m ondott köszönetét a 
főpásztornak. A kiállítást á llan
dóan nagyszám ú közönség lá 
togatja és sok kiállított tárgyat 
adnak el.

M I N I S Z T E R I
utcarendező.

K önyörtelen, irgalmatlan lesz 
a város a  vízvezetéki vállalko
zókkal szem ben. Megesináltatja 
velük azt, am it e lro n to ttak : az 
utat.

A polgárm ester felkérésére f, 
hó 3-án d. e. fél 12 órakor v á 
rosunkba érkezik a belügym i
nisztérium  műszaki m érnök-osz
tályának kiküldöttje, Joó A n
dor m űszaki tanácsos, aki m int 
a vízvezeték építés tervezése óta 
az egym illiókétszázhetvenhétez- 
redik  szakértő fog szerepelni 
agyonszakértelm ezett városunk
ban. A helybeli m érnöki h iva
tallal be fog ja  já rn i az összes 
utcákat s  az ő  szakértői szavá
nak súlyával megpecsételve meg- 
állapiják, ho g y  a  vállalkozók hol 
és m ekkora darabon  ron to tták  
el saját hibáikból az utakat s 
tartoznak azokat sürgősen he ly re
hozni. H a ezt nem  tennék m eg 
az elő irt id ő n  belül, akkor a 
v áros ú g y  a  Kissebesiék, m int 
B ernstein  és Káldorók költségére 
elvégezteti a szükséges munkát. 
Ó h m ár csak látnánk 1

Kovács Dezső fogá-Foffak K ,■ - °EZatl műtermében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a . ) a 
Zirci templommal szemben.

N a p t á r .
Április 2. Szerda.
R. FCatb. • P. Ferenc, In*.
Pro P. Ferenc hv.
Gör,; Szabb. vtk.
Nap kel : 5 ó 311. nyugszik 6 ó. 2!) 
Hold kel: 4 ó. 23. nyugszik 2 6, 2.

— A honvédség köréből. Wie- 
ber A dorján cs. és kir. a ltábo r
nagy, a volt székesfehérvári Y. 
honvédkezület parancsnoka, a 
pozsonyi m. kir. IV. hon v éd k e
rü le t parancsnokává nevezte
tett ki.

— Kitüntetés. H orváth  K ároly 
helybeli csendőrőrm estert a h o n 
védelm i m iniszter k itűnő szol
gálatai elism eréséül elism erőok
levéllel tüntette  ki.

— Áthelyezés. A m. kir. igaz
ságügym iniszter Wachter K ároly 
adonyi kir. já rásb iró t a szek
szárdi kir. járásb írósághoz he
lyezte  át.

— A székesfehérvári iparos-kör
március 30-án tartolta évi rendes 
közgyűlését. Havranek Antal elnök 
elnöki megnyílójában szép szavak
kal üdvözölte a nagy számban 
megjelent tagokat, majd rámutatott 
azokra az ipari érdekeket mélyen 
érintő kérdésekre, melyek az iparos 
társadalomnak tömör sorokba való 
egyesülését megkövetelik. Arany 
Nándor jegyző terjesztette azután 
elő szépen átgondolt és jól meg
szerkesztett évi jelentését, melyből 
kitűnt, hogy az iparos körnek ez, 
időszerint 1 tiszteletbeli, 3 alapitó- 
172 rendes és S0 pártoló tagja 
van. Az újra választott tisztikar a 
következőkép alakult. Elnök : Hav
ranek Antal, aleinök : Szenzenstein 
János, ügyv. aleinök : Schnetzer 
Nándor, titkár : Arany Nándor, 
jegyző: Héjj József, pénztárnok : 
Vályi Ferenc, háznagy: Sztupa 
János,- ellenőrök: Gervein Mihály 
és Vida Ferenc, számvizsgálók: 
Koffer Ferenc, Richter István, Ko
ronád Károly. Jámbor István indít
ványára végül a közgyűlés az 
„Iparos-ház" alapfedezetének elké
szítésére 7 tagú bizottságot delegált.

Nem bűnt, csak veszélyes h i
bát követ az, aki férfi öltöny 
szöveteket, vagy m osható ruha
vásznakat nem  a kizárólagos 
posztókereskedésben vásárolja. 
O tt 3 mtr. gyapjú ö ltöny  szö
vet m aradékokban 12 korona.

Férfikalap-, ing- és nyakkendöujdonságok it £ l  T„
Is avilághirüZachariasbörkeztyük raktára llOfllZCr JflUOS
1 f t g l e t é f t e n .  Nádor-utca ő. Telefon 4 9 .
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SZÜCS-ÜZLETÜNKET Nádor-utca 17. sz. |  
b^mindennémü01 S Z Ö R M E Á B T J K A T ,  F É R F I , -  F I Ú -  és L Á N Y K A - K A L A P O K A T  *
dús választékban tartunk, melyeket legolcsóbb, szolid, szabott árak -noioiotfoi n  A M P'7irk O T C l P 7 C D  C

. .  mett lleárusitunk. A nagyérdemű közönség jóindulatát kérve vagyunk T s,ztelettel D A N C Z I u  6S S T E L C Z E R  szücsmesterek. g .

-  Az ápolónői tanfolyam. A szé
kesfehérvári hölgyek ritka buzga
lommal és kitartással láttak hozzí 
a múlt évi őszén az ápolói teen
dők elsajátításához. A vörös kereszt • 
egylet és annak felkérésére dr. 
Bierbauer Viktor tisztifőorvos áldo
zatkész fáradozása megadta az al
kalmat ehhez. Ápolónői tanfolyam 
indult városunkban, melyet hölgyeink 
oly szívesen látogattak. A legne
mesebb érzés, a megsebesült szen
vedő embertársak iránti szeretet
teljes részvét vezérelte oda, ahol 
meg anulhatják, hogyan kell a szen
vedőkön segileni. A tanfolyam első
része befejezést nyervén, pihenés 
következett. Most kezdődik folyta
tólagosan a második rész. A veze
tőség figyelmezteti a hölgyeké', 
hogy dr. Bierbauer Viktor tiszti
főorvos az ipariskolában pénteken 
este S órakor tartja folytatólagos 
előadását.

KUGLER Gerbaud-féle cukorka
és sütemény, m inden m ásnap 
érkezik. Szigethy csemege üzlete.

— Tűzoltásra tanítanák. A fejér
megyei tüzoltószöveiség, hogy mél
tókép ünnepelje meg az idei esz
tendőben 25 éves jubileumát jun. 
S-tól 15-ig tüzoltószaktanfolyamot 
rendez városunkban. Az alispán 
úgy intézkedett, hogy e tanfolyamra 
minden község tartozik egy vagy 
két hallgatót küldeni, kiknek ellátá
sáról n tanfolyam központi bizott
sága gondoskodik.

— Nagy erdöüzlet. Herzberg Ká
roly és a székesfehérvári Dau'sch 
testvérek birtokában levő erdélyi, 
mintegy 750.000 köbméter fenyőt 
tartalmazó erdőbirtokra, az eliez 
tartozó gépfíirész művekre és erdei 
vasútra a Fakereskedelmi Részvény
társaság szerzett opciót. A társaság 
valószinüleg élni fog az opció jo
gával, megveszi az erdőbirtokoí és

' hozzáfog az erdő kitermeléséhez. 
A nagyszabású üziet finanszírozása 
három millió koronába kerül.

Nézze meg a férfiszövet m a
radék o k a t Keresztes Zsigm ond 
cégnél. Egy darab egy öltönyre 
elegendő .

— Iskolabezárás. Csórón fellépett 
a kanyaró, az alispán elrendelte az 
iskolák bezárását.

G A Z D A S Á G I  répa magvak, 
továbbá Mautner-féle kerti és 
virág magvak Szigethy Testvé
reknél.

Megjöttek az angoloktól, né
metektől, magyaroktól, sok ren
geteg ember részére elegendő, 
valóban divatos finom és olcsó 
férfi öltöny, nadrág, felöltő szö
vetek a Rudbányai posztókeres
kedésében.

— PROHÁSZKA PÜSPÖK_ ur 
s z o b r á n a k  többszörösitését 
Maugsch Gyula szobrászművész 
megkezdte. A szobor megren
delhető a javítóintézetben a 
szobrásznál, szerkesztőségünk
ben, Horváth és Rónai-féle üz
letben Kossuth-u. 15. és Deutsch 
Manó divatáruházában. Darabja 
gipszből 25 korona.

— A Duna titka. írj. Tóth Mi
hály százhalombattai lakos egy ru 
hastól úszó embert pillantott meg 
a Duna vizén Érd község határá
ban. Közelebb ment s látta, hogy 
az us?ó test már rég nem tartozik 
az élők sorába. Kifogta a holttestet, 
mély egy 35 év körüli férfi hullája 
volt. A ruházat után itelve iparos 
lehetett a boldogtalan. Küleröszak 
nyomai nem láthatók rajta s igy 
arra lehet következtetni, hogy ön
gyilkos lett. A bizonyos valóság 
azonb'.n a Duna titka marad. Sze 
mélyaconosság megállapithctasa nél
kül el'emetlék.

Dr. Katona (Krausz) Nándor 
ügyvéd irodáját Székesfehérvá
rott, Nádor-u. 7. szám (Szelke- 
ház) alatt, a cisztercita rendház 
bejáratával szemben megnyitotta.

Kizárólag elsőrendű kézimunka! 
Gyermek cipők texelt K !'70 fa
szeges K 3-tól, női sevró fél K 5 tűi, 
magas box K 8'50-töl, férfi borju- 
bör K 7-től, box 9-tól. Szabott árak 
Knazovúzky divatáruháza.

A volt Birkl-féle sütödében 
kenyérsütések d. u. 3 óráig el
fogadtatnak.

— Kedves vendég. Ifj. Vali György 
iszknszentgyörgyi lakos elment a 
Vörö-hegyre látogatóba Horváth 
Mihályhoz. Ott kapott éjjeli szállást 
is. az éj sötétjében összeszedte 
szállásadója ezüst óráját, láncát és 
ünneplő ruháját, melyekkel hajnal
ban az ablakon keresztül megugrott.

Székesfehérvár egyedüli ki
zárólagos kávé és tea üzlete a

FIUMEI  kávébehozatal.
Telefon 250.

Megütköztek a nők a szépsé
gén. E lragadó! még mást is 
mondtak, akik látták a most ér
kezett tavaszi kosztümkelméket 
Rudbányai kizárólagos posztó
kereskedésében.

Knazovitzky tavaszi cipő kü
lönlegességei megérkeztek.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

S p o r t .

Helyreigazítás. Egyetértés I.—D. 
V. l\b. -1:0. Tegnapi sporttudósi- 
lásunkba egy borzasztó nagy hiba 
csúszott be, amennyiben nem a 
tegnap közölt, hanem a fenti ered
mény a helyes.

Vasárnap megint egy izgalmas
nak Ígérkező mérkőzésre van kilá
tás, amikor is az Egyetértés első 
csapata az idén először méri össze 
erejét a D. V. első csapatavnl. A 
mérkőzés már annyiból is érdekes 
lesz, mert az -Egyetértés ezzel a 
matchel fogja az első bemutató 
mérkőzézét játszani a Magyar Lab
darugó Szövetségének. A mérkőzés 
pont fél 4 órakor kezdődik.

Turisztika. A Sz. T. C. vezető
sége elhatározta, hogy a klub ke
belében már eddig is űzött turiszti
kának és fooiballnak megfelelő ke
reteket, illetve megalakítja a foot-

bal és atleticai szakosztályt. Mind" 
kél szakosztály pénteken este tartja 
alakuló ülését a kereskedelmi is
kola tanácstermében és pedig a 
footbal 6 órakor, a turista szakosz
tály pedig fél 7 órakor.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre fizetendők.

Rákóczi-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyisóg 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
május 1-re kiadó. Ugyanott ki
adó egy istálló is.

A Bárándi-ut mellett fekvő 
Stangl István-féle ház és a Bi
kasziget hegyes dűlőben fekvő 
Csubik Ferene-féle ház előnyös 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Tudakozódni lehet a  Székesfe
hérvári Kölcsönös Népsegélyző- 
egylet Kosuth-u. 3. szám alatti 
emeleti helyiségében.

Első székesfehérvári drótke
rítés készitő Lencsés György. 
Ajánlja saját gyártm ányú d ró t
kerítéseit. 70 fillértől feljebb.

Uradalmi tejet keresek, na
ponta 20 litert. Gőzmalom-u. 4.

A hosszutemetői sétatérre 
nyilé soron 4-ik házhely nem es 
gyümölcsös és szőllővel beül
tetve jutányos árért szabad kéz
ből eladó. Tudakozódni ugyan
ott lehet, a házban.

Egy fiú tanulónak felvétetik 
Sziksz József ácsmesternél, Ki- 
rálykut-utca jh________________

Használt és uj kerékpárok igen 
olcsón Kümmel gép m űhelyébe 
kaphatók. Javítások olcsón ké
szülnek. Telefon 242. _________

Öreg-u. I szám alatt 2 szobás ut
cai lakás előszobával és egyéb mel
lékhelyiségekké'. elköltözés miatt 
május 1-re kiadó.

Szivart, cigarettát, és újságot, 
Vadász Ferencnél vegyen a 
V árkörú t cs Budai-ut sarkán.

■ 1  • - és eddig még nem létezett olcsón akar öltözködni, tekintse meg FEINER ÉS KÜRTI ruhatelepét
AKI CSlIlÖSaD _  hol jutányos árak mellett óriási választékot talál —  
íérfi fin ruhák és felöltőkben, női és lányka tavaszi ^kabátokban. 

$ § Z O l Í d  2 Székesfehérvár Nádor-u. 2. sz.
Tisztelettel: Z D o m á r v  D S I á r o l jy  üzletvezető.

K ER ESZTES ZSIGMOND D I V A T Á R U H Á Z A
__________________ SZÉKESFEHÉRVÁR.

Az előre haladott idény folytán a  r a k t á r o n

levő női felöltőket és leányka-kabátokat
saját árban árusítja ki.

Angol férfiszövet 3 méteres 
maradékok 12—15 koronás 
kelmék 6— 9 k o r o n á é r t  

kerülnek eladásra.
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Á legjobb fajta répam agvak 
a  legolcsóbb árban kaphatók 
Jungbluth Ferenc füszerüzletó- 
ben. Felsőkirálysor 24.________

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-ntca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán hé- 
s z i t . _________________________

Egy csinos kis ház vegyes
kereskedéssel együtt eladó. Cim 
a kiadóban.

Deák Ferenc-utca 4. sz. a. egy 
igásló e ladó ; ugyanott kapható 
aprított fa házhoz szállítással 3 
K. 20 f., poroszén I. rendű  4'40 
K. Szápári szén 2 80 K, palotai 
szén 1-40 K, tölgyfa duccok 2—3 
K, nagyság szerint.

Eladó ház. Öreg-utca 22 
számú ház sürgősen eladó.

Ügyvédi írn o k  ázonali felvé
telre kerestetik, Iskola-u. 8. I.
em. 5._____ __ ________________

Két egyszobás (vagy egy két
szobás) lakás m ájus 1-re, eset
lep azonnal kiadó. Széchenyi- 
utca 26. alatt.

V a f F Ó e é p I a t n t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készíttetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógcp-üzletc.

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház,

S Z A L M A K A L A PO K . 
K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k .

Blouse újdonságok. — Legújabb ruhadiszek.
ELEGÁNS BÖRCIPÖK! 

L E G J U T Á N Y O S A B B A N  K A P H A T O K !

K O Y Á T S A N T A L
úri- és női divatárubáza. Városház-tér.

vv- -y-Y-í- V “  w r a

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÓ || 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZEIÉNEK ::||

p J

MINT AZ O. K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
A bútorok úgy rzlés mint minőség tekintetében jóval 
— felülmúlják más hasonló raktárok áruit. — 
Elsőrendű m üasztalosok által felülbírált modern 

háló-,,ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
WtT, Állandó buforkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. -  KOSSUTH-U. 10. j3j

JÓ  ÉS OLCSÓ ~

es

P I A N I N Ó I
elsőrendű gyártmányok nagy 
választékban állandóan rak
táron vannak és jutányos ár
— bán adem el. —

ROSENSTEIM ARTÚR
ZONGORATERMÉBEN, ISK0LA-UTCA.6.

I Telefon 29i. Hangszerek részletfizetésre. Telefon 291.

£  Legszebb női és gyermekruhák J
X  Miké nővérek üzletében, —  Szögyény-Marich-utca 6. X
X  Raktáron tartjuk a legújabb divatú női b lúzokat,, lüszter, gloth és  karton kö- V  
m  tényeket, továbbá férfi és női alsó rnhákat, nagy Választékban minden fajta fűző- S  
j y  két. —  A nagyérdemű közönség sz iv es  pártfogását kérve-m aradunk-tisztelettel

8  MikóNövérek, Szögyény Marich-utca. &
x x x x ^ n x x x x x x x x x x x x x x x x x x i

PiANINOK ! — HARMONIUHIOK!
A leghíresebb bécsi gyárosok tó l : 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK, =
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongororák 
Pianínók 
Harmoniumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

flOO K-tól feljebb ©_ 
450 ,  ,  =*

70 ,  „
70 „ „ gj*

100 „ ,  p

iSSST 10 évi jótállással. “9 f |  
iaviftások és hangolások a legjufányossafr 

ban)eszkö2Sltetnck. í v

H E I N  M Á R T O N  1
a Dunántúl legnagyobb mühangszer-| 

készítő telepe.
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.9

o7íŝ v®-"rrc’:T:

Ú j d o n s á g !  Ú j d o n s á g !
A budapesti 1910. évi nem zetközi kertészeti 
kiállításon az állam i aranyérem m el kitüntetve.

,DENDRIN‘
A gyümölcs"ák-, rózsa- és díszfák betegségei
nek és az aruknak ártó rovaroknak leküzdésére 
az összes állami kertészeteknél is kitűnőnek 
elismert, alkalmas szer. D E N D R I N N E K  
téli használatánál okvetlen megbízható hatása 

van és pedig:

paizs, vértetü, pókhálósmoly, faragópille, 
rák, moha és törzsön előforduló zuzmó 
és kosz ellen, továbbá levéltetű, gyü- 
rüspille, petefészkek, melyek a repedé
sekben menhelyre lelnek, ártalmatlanná 
tétetnek és a fa kérgén telelő gomba

félék is.
Ami a fáknak DENDRINNEL. való kezelését illeti, télen 
10 15 százalékos és kora tavasszal rügyfakadás előli 
2 5 százalékos oldattal való permetezés avagy má
zolás által éretnek el. A DENDRIN higltattlan állapot

ban szállittaiik és pedig kimérve

80 fillér kilogrammonként.
Egyedüli főraktár:

IFJ. TŐGL G Y U L A
festek nagykereskedőnél, — Városház-tér I. sz.

Nyom nőtt sz Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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